82
DOM/ES - Edição Nº2.860

segunda-feira, 6 de Outubro de 2025

Itarana

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 031/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 e FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-72
CONTRATADO: LLO DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 04.948.334/0001-42
OBJETO: O objeto do presente instrumento
é a contratação de empresa para aquisição
de um Colposcópio para suprir a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde de Itarana/ES,
conforme CONVÊNIO SIGA Nº 016/2024, Proposta
SESA-0026/2024, nas condições estabelecidas no

Termo de Referência, anexo I deste contrato.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato serão
contados do primeiro dia útil subsequente ao da
publicação do extrato no Diário Ocial Dos Municípios
do Espírito Santo (DOM/ES), até dia 30 de novembro
de 2025.
VALOR: R$ 19.900,00 (dezenove mil novecentos
reais)
AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90007/2025
PROCESSO N°: 002077/2024 de 16 de abril de
2025 - Secretaria Municipal de Saúde (Semus)
ID CidadES Contratação nº
2025.036E0500001.01.0007
Itarana/ES, 03 de Outubro de 2025
Vander Patricio
Prefeito do Município de Itarana
Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1645809

Jaguaré

Decreto

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARÉ ESPÍRITO SANTO
31.787.922/0001-14
DECRETO Nº 0000387/2025
Data 25/09/2025
SUPLEMENTAÇÕES
Ficha Código Descrição Fonte Valor
0000016 19019.0103100332.113 MANUTENÇÃO E DESENVOLVI-

MENTO DAS ATIVIDADES ADMI-
NISTRATIVAS

150000009999

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 30.000,00
TOTAL: 30.000,00
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 30.000,00 (trinta mil reais )
ANULAÇÕES
Ficha Código Descrição Fonte Valor
0000011 19019.0103100332.113 MANUTENÇÃO E DESENVOLVI-

MENTO DAS ATIVIDADES ADMI-
NISTRATIVAS

150000009999

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 30.000,00
TOTAL: 30.000,00

Protocolo 1645608

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARÉ ESPÍRITO SANTO
31.787.922/0001-14
DECRETO Nº 0000401/2025
Data 01/10/2025
SUPLEMENTAÇÕES
Ficha Código Descrição Fonte Valor
0000019 19019.0103100332.113 MANUTENÇÃO E DESENVOLVI-

MENTO DAS ATIVIDADES ADMI-
NISTRATIVAS

150000009999

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEI-
ROS-PESSOA JURIDICA

50.000,00

TOTAL: 50.000,00
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 50.000,00 (cinqü enta mil reais )